S304 平南县绕城公路工程

（下穿柳广铁路路段）

施

工

合

同

书

施工合同书

发包人:平南县公路管理所 （以下简称甲方）

承包人：中交路桥华南工程有限公司（以下简称乙方）

为了明确甲乙双方在 S304 平南县绕城公路工程（下穿柳广铁路路段）施工过程中

的权利和义务，促使双方互相创造有利条件，搞好配合协作，确保按时按质按量完成工

程建设任务，经甲乙双方充分协商，特签订本合同，以便共同遵守。

一、工程名称：S304 平南县绕城公路工程（下穿柳广铁路路段）。

二、承包范围及内容：

S304 平南县绕城公路下穿梧柳铁路项目安怀旺官处(k10+080)和官成新建处

(k23+585.5)，建设总长度约 181.96m，路基宽度 20m，双向四车道，工程数量详见施工

图设计文件及工程量清单表。

三、承包方式：

1、采取“包工、包料、包数量、包质量、包工期”的施工承包方式。

2、本工程乙方不能再分包。

四、承包金额：

本工程项目合同金额为人民币 2064941 元整（贰佰零陆万肆仟玖佰肆拾壹元整），

本合同含乙方所需缴纳的各种税费、保险等其它费用。各分项工程单价详见施工图设计

文件及工程量清单表。

五、工程施工期限：

本合同全部工程工期 60 天，计划于 2025 年 10 月 10 日开工，2025 年 12 月 8 日完

工。

在组织施工过程中，如遇下列情况，则由甲乙双方协商相应延长工期：

1、因天灾或人力不可抗拒的自然因素而被迫停工的。

2、甲方提出变更计划或变更施工图纸而影响施工的。

3、未按合同约定及时支付进度款；

六、施工准备：

1、甲方为乙方提供该承包工程设计图纸资料一式壹份，并对乙方进行工程设计的

交底。

2、甲方委托有资质的监理公司对该工程进行质量监理，并派出甲方业主代表指导

乙方抓好施工质量和安全管理工作。

3、甲方负责协调、理顺好施工当地的群众工作，防止不必要的纠纷。

4、乙方应在开工前组织有关人员学习和熟悉施工图纸，参与甲方组织的工程技术

交底，并编好施工进度计划、在场管理人员、施工人员等资料交给甲方，做好一切施工

前的准备工作。

七、材料和设备：

1、本工程所用的一切材料和设备，均应符合技术规范的规定和甲方要求的品种和

等级，并经甲方业主代表和现场监理鉴定合格签字验收后才允许使用。

2、在材料用于工程前，乙方必须向甲方提交材料的样品制造厂家的材料质量合格

证，经甲方业主代表和现场监理验证后方准使用,其试验费用由乙方负责。

八、施工与设计变更：

1、乙方在组织施工中，必须坚持“质量第一”的方针，要按照现行交通部的公路

工程技术标准、施工规范、质量检验评定标准、施工监理规范的要求，以及设计要求组

织施工，要求全部工程达到合格标准以上。

2、在组织施工中，要坚持按图纸施工，不得随便变更设计。

3、乙方在施工中，若发现设计有错误或不合理地方，应及时会同现场监理和业主

代表进行现场核实、签证，并以书面形式通知甲方，由甲方在七天内提出修改或变更设

计方案，经甲乙双方办理有关手续后方准施工。

4、乙方每完成一道工序必须经甲方业主代表和现场监理验收合格签字验证后方可

进行下一道工序的施工，未经甲方业主代表和现场监理批准，不得进行下一道工序施工。

在任何一道工序完工、且具备检验条件时，乙方应及时通知甲方，甲方应在接到验收申

请报告 24 小时内会同现场监理对这道工序进行检查验收，如甲方在 24 小时后没有验收

批复，乙方可以自行检查验收这道工序并做好记录，然后可以进行下一道工序施工。

5、甲方有权利随时对工程任何部分的质量进行检验，乙方应无条件接受检验，所

需费用均由乙方负责。

6、对不合格的工程，乙方应负责返工，并按甲方规定的时间内将工程返工合格，

所需一切费用由乙方承担。

7、增减工程量时，已标价工程量清单中有适用于变更工程的子目的，采用该子目

的单价；无适用于变更工程的子目，但有类似子目的，可在合理范围内参照类似子目的

单价；无适用或类似子目的单价，按预算定额计算出预算价，乘以系数 0.94 得出调整

综合单价。

九、施工程序：

在施工过程中，乙方必须严格按照《公路桥涵施工技术规范》JTG/TF50—2011 和《公

路水泥混凝土路面施工技术规范》JTGF30—2003 及《公路工程施工监理规范》JTGG10

—2006 中规定的程序进行施工，每做一道工序，必须待上一工序完成并通过验收合格后，

才能进行下一道工序的施工。

十、工程款的支付、结算及保修：

1、预付款：无。

2、进度款支付方式：本工程按进度支付限额为已完成工程量的 80%。 乙方每 15 日报送

已完成工程量，甲方 3个工作日内核定已完成工程量期中计量，并于 10 个工作日内支

付工程进度款给乙方。经第三方检测机构检测合格、甲方组织交工验收合格及结算审核

后,支付至结算审定金额的 97%，并按规定预留结算审定金额的 3%作为质量保证金，质

保期满确认无质量问题后无息付清。

十一、农民工工资支付：

1、实行“谁承包谁负责，总包负总责”的责任制度，乙方对所承包工程发生的农

民工工资承担全部支付责任。乙方不得以建设单位不及时支付工程款为由克扣或拖欠农

民工工资，乙方不得将合同应收工程款等经营风险转嫁给农民工。

2、坚持先签订用工合同后进场的原则，实行农民工“实名制”管理制度。

3、实行农民工工资与工程款分帐管理，乙方必须开设农民工工资专用账户，甲方

按不低于工程进度支付的 20%金额划入乙方农民工工资专用账户，用于支付农民工工资。

十二、工程交（竣）工验收及保修：

1、工程交（竣）工验收按中华人民共和国交通部颁发的《公路工程质量检查评定

标准》JTGF80/1-2017 和施工图纸的有关规定及要求进行验收。乙方提出交工验收申请

时应向甲方提交完整准确的按有关技术规范和规定要求进行整理的施工内业资料（包括

项目的原材料外购半成品合格证及各项试验资料，工程质量评定资料等有关凭证和资

料），甲方在收到乙方交工验收申请报告后，由甲方委托第三方检测机构进行工程质量

检测，并在收到第三方检测机构出具的工程质量检测合格报告后的 30 日内组织交工验

收。

2、本工程质量保修期为 365 天，即从工程交工验收合格之日起 365 天内乙方要对

工程因质量造成的缺陷等进行修复。如乙方在规定的时间内未对所存在缺陷进行修复，

甲方将代为修复，所需费用从乙方工程质量保证金中支付。

3、工程保修期满，乙方履行缺陷修复和保修责任后向甲方提出工程竣工验收报告，

甲方收到乙方递交的工程竣工验收报告后的 30 日内组织竣工验收。

十三、处罚：

1、如乙方无故停工超过七天，甲方可自行解除合同。剩余的工程甲方有权另包他

人，乙方所完成的工程款甲方也不再给予结算支付。

2、由于乙方责任未按合同规定的日期完工的，以合同完工日期起计算，逾期交工

违约金按 1000 元/天计算，逾期交工违约金限额为 2%签约合同价。

3、工程项目经甲方委托第三方检测机构检测评定工程质量不合格的，乙方必须无

条件返工整改，返工整改所产生的全部费用由乙方承担。整改完成后，经甲方委托第三

方检测机构检测评定工程质量合格后，甲方才能组织交（竣）工验收，所产生的返工质

量检测费用由乙方承担。

十四、施工安全：

乙方有责任教育施工队伍严格执行道路施工操作规程，安全施工，防火防盗。在施

工中发生的一切安全事故和由于乙方管理不善造成的一切损失，均由乙方负责，且乙方

不得因此而影响施工进度和质量。

十五、本合同一式肆份，甲乙双方各执贰份。

十六、本合同自签订之日起生效，在本合同全部竣工验收并结清工程款后失效。

甲 方：（公章） 乙 方：（公章）

法定代表人：（签字） 法定代表人：（签字）

签订合同日期：2025 年 7 月 4 日

		http://www.eseals.cn
	2025-07-04T09:52:50+0800
	DESKTOP-P3AMFJV/Lenovo
	保护PDF文档安全

		http://www.eseals.cn
	2025-07-04T09:53:03+0800
	DESKTOP-P3AMFJV/Lenovo
	保护PDF文档安全

		2025-07-07T16:24:50+0000

		2025-07-07T16:25:19+0000

		2025-07-07T16:25:19+0000

		2025-07-07T16:25:19+0000

		2025-07-07T16:25:19+0000

		2025-07-07T16:25:19+0000